
令和６年７月１８日  

関係各位 

北海道小樽桜陽高等学校長 山 内 章 裕  

 

     令和６年度 小樽桜陽高等学校「学校説明会」の開催について（ご案内） 

 小暑の候 貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校の教育活動

に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

  さて、本校では中学３年生と保護者および教員の皆様を対象とした「学校説明会」を次の日程で開催いたしま

す。 

つきましては、貴校３年生と保護者の皆様に御案内いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、様々な要因により、今年度より平日開催といたします。学校行事等と重なり参加が困難な状況がございま

したら、ご一報いただき、日程を調整し、個別に対応したいと考えております。 

  ご多忙の折りとは存じますが、次の申込方法を御一読いただくとともに、別紙「申込シート」・「参加者名簿」

を取りまとめ、送付していただくことをお願い申し上げます。 

   
 
記 

 
１ 開催日時   令和６年９月２０日（金曜日） 

１３：００～１３：１５ 受付 

１３：２０～１５：４５ 校舎（授業）見学・説明・学校紹介等 

１５：５０～      部活動見学（体験可） ※自由参加 

 

２ 場  所   本校第１体育館および校舎内 

 

３ 実施内容   ①校舎（授業）見学 

         ②教育課程等および進路指導等の説明 

③学校生活紹介 

         ④部活動見学（体験可） 

           

４ 申込方法   申込書シート・参加者名簿を、本校ホームページからダウンロードして、中学校ごとに取り

まとめの上、９月６日（金）までに下記のアドレスまで E-mail で申込をお願いします。なお、

別日程を希望される中学校は下記メールアドレスまでお問い合わせください。 

本校ホームページ〔ダウンロード先〕http://www.otaruouyou.hokkaido-c.ed.jp 

→「メニュー」 

→「学校説明会・入試関係」 

→「学校説明会情報」 

→「R06 申込シート（中学校名）」「R06 参加者名簿（中学校名）」 

※「中学校名」は、送信の際に校名に変更願います。 

                     返信先メールアドレス  otaruouyou-z2@hokkaido-c.ed.jp 
５ そ の 他  

１）社会状況等により、実施内容等が変更される可能性があります。ご了承ください。 

２）特に質問したい事項などがありましたら、申込シートに記載をお願いします。集約の上、

当日の説明等への反映を検討します。        

３）公共交通機関等の関係で、会場入りの時間が 13:00 より大幅に早まることが見込まれる    

学校がありましたら、参加申込書にその旨をご記入ください。 

４）その他、ご不明な点がありましたら、教頭小川または学校説明会担当三浦までお問合せ

ください。 小樽桜陽高等学校 電話番号：（０１３４）２３－０６７１  

http://www.otaruouyou.hokkaido-c.ed.jp/

